
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
I.T.I.S. “G. GALILEI” 

Municipio I – Ambito Territoriale I 
Via Conte  Verde  51, 00185 ROMA - 0677071943 / 0677071947   

 rmtf090003@istruzione.it; rmtf090003@pec.istruzione.it - sito web: www.itisgalilei.gov.it  
 C.M. RMTF090003 - C.F.  80122150586 - C.C.P.  59189001 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.1 10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-9 

Industry 4.0 Robotics: nuove 
competenze per la manufattura 

del futuro 

CUP: J88G18000120007 
 
 

Roma, 22 ottobre 2018 
 
 

All’albo on line  
Ai docenti interessati 

Al sito web 
Atti 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI PROGETTISTA, COLLAUDATORE E 
FORMATORE INTERNI  RELATIVO AL PROGETTO INDUSTRY 4.0 ROBOTICS: 
NUOVE COMPETENZE PER LA MANUFATTURA DEL FUTURO 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  
 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II 
– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive note di 
correzione e precisazione; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica  e le relative  delibere di  approvazione   
(Collegio Docenti delibera n.3  del 31/10/2017 – Consiglio d’Istituto  delibera n.10 del 13/02/2018) – 
Candidatura n. 1007155 del 09/03/2018 FESR – Laboratori professionalizzanti; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/0009516 del 13/04/2018  con la quale sono state pubblicate sul 

I.T.I.S. "G. GALILEI" - C.F. 80122150586 C.M. RMTF090003 - AOO_RMTF090003 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0003130/U del 22/10/2018 14:52:29

mailto:rmtf090003@istruzione.it
http://www.itisgalilei.gov.it/


sito dei Fondi Strutturali Europei programmazione 2014-2020, le graduatorie regionali delle proposte 
progettuali approvate, successivamente confermate con nota prot. AOODGEFID/0009856 del 
19/04/2018, pubblicata sul sito dei Fondi Strutturali programmazione 2014/2020; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/9899 del 20/04/2018 di autorizzazione progetto 
10.8.1.B2 – Laboratori professionalizzanti; 

VISTA la delibera del Consiglio D’Istituto n. 4 del 26/06/2018 assunzione formale a bilancio e 
l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2018 dei fondi relativi al Progetto 10.8.1.B2- 
FESRPON-LA-2018-9; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 
2016;  
 
LETTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” del PON FESR prot. n. AOODGEFID/9035 
del 13 luglio 2015; 
 
VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti 
pubblici   di  servizi   e  forniture  di  importo inferiore  alla  soglia  comunitaria”,  dove  viene  
evidenziato che  l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere nella realizzazione del progetto formativo 
personale interno o esterno; 
 
VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 
specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 
 
VISTA la circolare ministeriale n.  34815 del 2 agosto 2017 che tra i criteri di reclutamento del 
personale indica alle scuole la: “Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno.”; 
 
VISTO il proprio avviso per l’individuazione di n.1 progettista, collaudatore e formatore interni, Prot. 
n. 2749 del 24/09/2018; 
  
VISTA la pubblicazione della graduatoria definitiva Prot. n. 2994/U del 12/10/2018;                             
 
VISTE le rinunce alle candidature multiple presentate dai Prof. Mascagni e Cappa, di cui ai Prot. 
n.3056/E e 3057/E del 16/10/2018; 
 



Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante del presente  
 

DETERMINA 
 
 
Di nominare i seguenti docenti interni per gli incarichi in oggetto: 
 
Prof. Mascagni Matteo 
Domanda assunta a Prot. N. 2852/E del 03/10/2018 
Nomina come Progettista  
 
Prof. Chimenti Vincenzo Rosario 
Domanda assunta a Prot. N. 2851/E del 02/10/2018 
Nomina come Collaudatore 
 
Prof. Cappa Felice 
Domanda assunta a Prot. N. 2850/E del 03/10/2018 
Nomina come Formatore 
 
 
Per lo svolgimento delle predette funzioni, sarà corrisposto un compenso lordo onnicomprensivo, nella 
misura delle attività realizzate e delle ore di lavoro effettuate, come da schede orario riassuntive, nella 
misura prevista dalle tabelle pubblicate nell’avviso e parti integranti del progetto stesso.  
Tale compenso sarà corrisposto al saldo e quando saranno effettivamente accreditati i relativi 
finanziamenti a questa Istituzione.  
 
 
 

 
La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Elisabetta Giustini 
(Firmato digitalmente ai sensi del C.D. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme  
ad esso connesse) 

 


		2018-10-22T15:10:37+0200
	GSTLBT54L51H501T




